
102 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.421 Segunda-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2020

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 001/2020/CEL/UEPA
PROCESSO Nº 2020/505204
A Universidade do Estado do Pará, através da Comissão Especial de Lici-
tação, torna público, homologação da licitação na modalidade Tomada de 
Preço nº001/2020.
OBJETO: Execução de obra de CONSTRUÇÃO DE ESPAÇO DE CONVIVÊN-
CIA E QUADRA DE ESPORTES – CAMPUS XVI- BARCARENA/UEPA.
EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME: FACE ENGENHARIA LTDA EPP. CNPJ: 
14.440.545/0001-23
VALOR DA PROPOSTA: R$350.079,07 (TREZENTOS E CINCOENTA MIL, SE-
TENTA E NOVE REAIS E SETE CENTAVOS).
Belém, 27 de Novembro de 2020.
Comissão Especial de Licitação

Protocolo: 606628

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 2256/2020, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020.
Prazos: Para aplicação e prestação de contas preferencialmente até 
18/12/2020.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZ
Nome: MARCOS ANTONIO BARROS DOS SANTOS
Matrícula Funcional: 57233410/ 1
Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0102
339030_ R$  3.000,00
PORTARIA N° 2257/2020, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020.
Prazos: Para aplicação e prestação de contas preferencialmente até 
18/12/2020.
Cargo: DIRETOR DE ADMINISTRACAO DE SERVICOS
Nome: MAURO HENRIQUE DA COSTA MENDES
Matrícula Funcional: 2010194/ 1
Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0102
339030_ R$  3.000,00
PORTARIA N° 2258/2020, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020.
Prazos: Para aplicação e prestação de contas preferencialmente até 
18/12/2020.
Cargo: DIRETOR DO CENTRO DE CIENCIAS NATURA
Nome: ELIANE DE CASTRO COUTINHO
Matrícula Funcional: 54189000/ 1
Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8872
Fonte: 0102
339030_ R$  3.000,00
PORTARIA N° 2259/2020, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020.
Prazos: Para aplicação e prestação de contas preferencialmente até 
18/12/2020.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPU
Nome: MIRIAN ROSA PEREIRA
Matrícula Funcional: 57230001/ 4
Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0102
339030_ R$  3.000,00
PORTARIA N° 2260/2020, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020.
Prazos: Para aplicação e prestação de contas preferencialmente até 
18/12/2020.
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO A
Nome: WANDERSON DAMIAO DOS SANTOS
Matrícula Funcional: 57195349/ 7
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0102
339030_ R$  4.000,00
PORTARIA N° 2261/2020, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020.
Prazos: Para aplicação e prestação de contas preferencialmente até 
18/12/2020.
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO C
Nome: GISELE FREIRE FARAON
Matrícula Funcional: 57209657/ 1
Valor: R$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8872
Fonte: 0102
339036_ R$  1.500,00
PORTARIA N° 2262/2020, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020.
Prazos: Para aplicação e prestação de contas preferencialmente até 
18/12/2020.
Cargo: DIRETOR DE ADMINISTRACAO DE RECURSO MATERIAIS
Nome: FRANCINELY DO SOCORRO AUAD THIJM
Matrícula Funcional: 5347831/ 5
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870

Fonte: 0102
339030_ R$  4.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 606499

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIÁRIAS
(art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994)
PORTARIA N° 2237/2020, de 27 de novembro de 2020.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO:para Ministrar a disciplina.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: SALINAS-PA
NOME DO SERVIDOR: FABIANO DE OLIVEIRA BRINGEL
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
ID. FUNCIONAL: 54191681/3
DATA INICIO: 03.01.2021
DATA TÉRMINO: 06.01.2021
QUANTIDADE: 03 e ½  (três e meia)
PORTARIA N° 2238/2020, de 27 de novembro de 2020.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO:para Ministrar a disciplina.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: GURUPA-PA
NOME DO SERVIDOR: MOISES SIMAO SANTA ROSA DE SOUSA
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
ID. FUNCIONAL: 5429439/3
DATA INICIO: 03.01.2021
DATA TÉRMINO: 13.01.2021
QUANTIDADE: 10 e ½  (dez e meia)
PORTARIA N° 2239/2020, de 27 de novembro de 2020.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO:para Ministrar a disciplina.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: BENEVIDES-PA
NOME DO SERVIDOR: EVITOM CORRÊA DE SOUZA
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR
ID. FUNCIONAL: 54188854/1
DATA INICIO: 04.01.2021
DATA TÉRMINO: 12.01.2021
QUANTIDADE: 08 e ½  (oito e meia)
PORTARIA N° 2240/2020, de 27 de novembro de 2020.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO:para Ministrar a disciplina.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: MELGAÇO-PA
NOME DO SERVIDOR: SIMONE DE LA ROCQUE CARDOSO
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
ID. FUNCIONAL: 5312957/4
DATA INICIO: 03.01.2021
DATA TÉRMINO: 13.01.2021
QUANTIDADE: 10 e ½  (dez e meia)
PORTARIA N° 2241/2020, de 27 de novembro de 2020.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO:para Ministrar a disciplina.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: CASTANHAL-PA
NOME DO SERVIDOR: HENRIQUETA DA CONCEICAO BRITO NUNES
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
ID. FUNCIONAL: 5861365/2
DATA INICIO: 26.11.2020
DATA TÉRMINO: 10.12.2020
QUANTIDADE: 06 e ½  (seis e meia)
PORTARIA N° 2242/2020, de 27 de novembro de 2020.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO:para Ministrar a disciplina.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: BREVES-PA
NOME DO SERVIDOR: MAURO SÉRGIO SANTOS DE OLIVEIRA
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
DATA INICIO: 10.12.2020
DATA TÉRMINO: 13.12.2020
QUANTIDADE: 03 e ½  (três e meia)
PORTARIA N° 2243/2020, de 27 de novembro de 2020.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO:para manutenção e instalação de central de ar.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: SALVATERRA-PA
NOME DO SERVIDOR: JOELSON VIANA BRITO
CARGO: AUXILIAR DE SERVICO A
ID. FUNCIONAL: 5931778/3
DATA INICIO: 26.11.2020
DATA TÉRMINO: 27.11.2020
QUANTIDADE: 01 e ½  (uma e meia)
PORTARIA N° 2244/2020, de 27 de novembro de 2020.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO:para conduzir servidor.


